Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 3051
Divulgação segunda-feira, 17 de julho de 2023

– Página 10
Publicação terça-feira, 18 de julho de 2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2023
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATROS MARCO/MT

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Câmara  Municipal  de
Sapezal,  torna público,  que com a anuência do Presidente desta Casa de Leis,  aderiu  Ata de
Registro de Preços nº 01-F/2023, advinda do Pregão Eletrônico nº 01/2023, do MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT, na contratação do item registrado na respectiva ARP,
para à Câmara Municipal  de Sapezal,  que serão contratados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital da referida adesão, nos quantitativos descritos no mesmo. O
valor total da presente adesão a Ata é de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), conforme
constantes na proposta de preços apresentada pela licitante registrada na  Ata de Registro de
Preços nº 1-F/2023, advinda do Pregão Eletrônico nº 01/2023, do MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS/MT, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Sapezal.

A presente adesão se baseia nas vantagens de preço e agilidade na
contratação e entrega do item aderido.

Sapezal, aos 14 dias do mês de julho de 2023.

Vereador Antônio Rodrigues da Silva
Presidente

Raquel Marli da SilvaSecretária da CPL
Portaria 001/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO,
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber
que se  CANCELA A LICITAÇÃO na Modalidade de PREGÃO ELETRONICO – REGISTRO DE
PREÇO,  Tipo  MENOR PREÇO  POR ITEM N°  001/2023 – SRP Nº  005/2023,  regida  pela  Lei
Federal  n.º  10.520,  de 17 de julho de 2002,  Decreto Federal  nº 3.555/00,  pela Lei Federal nº
14.133/21 e Decreto estadual Nº 1.525/22 e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL,
SUPRIMENTO  E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,  ÁUDIO,  VÍDEO  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, que seria realizada no dia 21 de julho de
2023, às 14 horas.

Sinop – MT, 14 de julho de 2023.

Laura Sandim
Pregoeiro – Portaria nº 009/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 199/2023

Data: 12 de julho de 2023

Altera a Portaria nº 193/2023,  que “Determina período de recesso na
Câmara Municipal no mês de julho de 2023 e dá outras providências”.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal
de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria nº 193/2023, de 6 de julho de 2023,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

§ 1º Durante o período de recesso, os setores da Câmara Municipal de
Sorriso, funcionarão com atendimento ao público, reduzido.

§ 2º Os Coordenadores de cada setor definirão escala de serviço dos
servidores, mantendo os serviços essenciais da Casa.

§ 3º Os vereadores definirão os trabalhos do seu gabinete, bem como
de seus assessores, durante o período de recesso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de julho
de 2023.

IAGO MELLA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

Portaria Nº 023/2023

““CONCEDE 10 DIAS DE FÉRIAS E CONVERTE 1/3 EM PECÚNIA A
SENHORA  MARIELE  CRISTINA  BENIN,  LOTADA NO  CARGO  EFETIVO  DE  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH”.

Considerando que a Servidora requereu a conversão de 1/3 das Férias
em abono pecuniário nos termos do art. 73 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Tapurah;

O  Sr.  ELDER  GOBBI Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Tapurah,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais.

RESOLVE:
Art.  1º. Conceder  férias  a  servidora  MARIELE  CRISTINA  BENIN,

ocupante do cargo efetivo de  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Tapurah.

Art. 2º. As férias ora concedidas referem-se ao período aquisitivo de
01 de Setembro de 2021 a 31 de agosto de 2022, que será usufruída da seguinte forma:

§1°. 10 (dez) dias de férias, entre o dia 17 de julho de 2023 a 26 de
julho de 2023.

§2°. 1/3 do período (10 dias) de férias serão convertidos em pecúnia nos
termos do art. 73 da Lei Complementar 15/2009.

§3° Não  havendo  período  restante  tendo  em  vista  10  (dez)  dias
concedidos por meio da Portaria 47/2022.

Art.  3º. Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tapurah - MT, aos 14 dias do mês de julho de
2023.

 Elder Gobbi
 Presidente

Jonathan Ramos Medeiros
 1° Secretário

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

O  CONSÓRCIO  PÚBLICO  DE  SAÚDE  VALE  DO  TELES  PIRES,

pessoa jurídica de direito público interno, situado na Avenida Blumenau, nº 500 - Jardim Amazônia,
Sorriso-MT, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para todos os interesse
na  prestação  de  serviços  especializados  na  área  de  saúde,  para  realização  de
CREDENCIAMENTO das  empresas  que  tenham  interesse  na  prestação  de  serviços
especializados  no transporte terrestre de pacientes em ambulância TIPO B e TIPO D , para
atendimento da demanda dos 15 (quinze) municípios integrantes do Consórcio Público de Saúde
Vale do Teles Pires.

Data e local da Sessão de abertura e divulgação do Resultado do
Credenciamento:  dia  26/07/2023, das  9:00  às  10:00h,  no  Setor  Administrativo  do  Consórcio
Público de Saúde Vale do Teles Pires, localizado na Avenida Blumenau, 500 – Jardim Amazônia,
Sorriso -MT.

Obs. Durante toda a vigência do credenciamento, as empresas que não
solicitaram o credenciamento até a data estipulada acima, poderão solicitar nos mesmos termos
deste  edital  a  qualquer  tempo  durante  a  vigência  do  credenciamento,  porém  o
credenciamento/contratação terá vigência somente até o prazo de 12 (doze) meses a contar dos
credenciamentos realizados na primeira etapa.

Os  interessados  poderão  obter  informações  detalhadas  no  endereço
supracitado,  de segunda a sexta-feira,  das 07:30h as  11:30h e das 13:30h às  17:30h,  com a
Comissão Permanente de Licitações, ou ainda através do telefone (66) 98446-8306 ou pelo site
www.consorciovaledotelespires.com.br.

 Sorriso-MT, 14 de julho 2023.

Jaine Guimarães Feitosa
Presidente da CPL
Port. 001/2023

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar